



LOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE

CENTRALA

ul. Księżycowa 5, 01-934 Warszawa, tel. (22) 22-99-931/932, fax. (22) 22-99-933

Warszawa, 16-11-2021 r.

LPR.ZZP.26.59-4.2021

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Dotyczy: postępowania pn. „Świadczenie dostawy i sprzedaży energii elektrycznej dla Filii i Oddziałów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego”. Nr postępowania: ZP/7/X/2021.

Lotnicze Pogotowie Ratunkowe jako Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą”, w związku z wnioskiem Wykonawcy udziela następujących odpowiedzi do treści SWZ.

1. Pytanie:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że podane w dokumentach postępowania parametry są zgodne z aktualnie trwającymi Umowami.

2. Pytanie:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 r. poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 8 pkt 1) PPU Zamawiający wyraził zgodę na wysyłanie faktur w formie elektronicznej i przesyłanie na wskazane w Umowie adresy poczty elektronicznej.

3. Pytanie:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza podpisanie umowy drogą elektroniczną, jeżeli osoby umocowane do reprezentacji Stron posiadają kwalifikowany podpis elektroniczny.

4. Pytanie:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Ad. a): Zamawiający nie posiada statusu podmiotu wytwarzającego energię elektryczną z odnawialnych źródeł energii.

Ad. b): Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.

5. Pytanie:

Załącznik nr 3 do SWZ (IPU – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY)

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia nie jest świadczenie usług dystrybucji a jedynie sprzedaż i dostawa energii elektrycznej, w związku z czym Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy na wzorze sporządzonym przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza.

6. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SWZ, w tym formularza ofertowego, w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił załączniki do SWZ w wersji edytowalnej: plik o nazwie „ZAŁĄCZNIK NR 1,4 DO SWZ”.

7. Pytanie:

§ 11 Załącznika nr 3 do SWZ (IPU – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 3 do SWZ - PPU w następujący sposób:

- 1) w § 11 ust. 5 PPU obniża sumę kar umownych do 15%;
- 2) § 11 ust. 1 pkt 1 PPU otrzymuje nowe brzmienie o treści: „w przypadku błędnego dokonywania bilansowania handlowego lub w sposób sprzeczny z właściwymi przepisami prawa – w wysokości 10 % brutto wartości Umowy, o której mowa w § 6 ust. 1”;
- 3) § 11 ust. 1 pkt 2 PPU otrzymuje nowe brzmienie o treści: „w przypadku zawinionej utraty przez Sprzedawcę przed zakończeniem realizacji Umowy uprawnień, koncesji lub zezwoleń bądź dokumentów niezbędnych do wykonywania przedmiotu Umowy w wysokości 10 % brutto wartości Umowy, o której mowa w § 6 ust. 1”;
- 4) § 11 ust. 3 PPU otrzymuje nowe brzmienie o treści: „Kary umowne nie wyłączają prawa dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej do wysokości poniesionej szkody.”.

8. Pytanie:

§ 8 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ (IPU – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych wyraźnie wskazują, że umowa może regulować warunki zapłaty wynagrodzenia.

9. Pytanie:

§ 2 ust. 2 pkt 3) Załącznika nr 3 do SWZ (IPU – PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nie chodzi o dodatkowe zestawienia. Zgodnie z § 8 ust 3 PPU: „do każdej faktury załączy specyfikację określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych PPE oraz wysokość należności z tego tytułu - o ile sama faktura nie zawiera już tych informacji”, jeżeli zatem nie będzie takiej informacji w treści faktury, Zamawiający wymaga otrzymania takiej informacji celem wewnętrznej analizy, prowadzenia statystyk i kontrolowania zużycia energii elektrycznej dla danej lokalizacji.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi do treści SWZ są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Robert Gałązkowski

Dyrektor Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Karolina Biela - WP.I